
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2022 №   5959

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в  
муниципальную программу  Великого  Новгорода 

"Улучшение жилищных условий граждан  и  повышение  
качества жилищно-коммунальных   услуг в  Великом  

Новгороде" на 2017 - 2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и 

повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" 

на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 26.12.2017 № 5806 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 10.05.2018 № 2062, от 31.07.2018 № 3403, от 29.11.2018 

№ 5375, от 25.02.2019 № 690, от 09.07.2019 № 2780, от 13.01.2020 № 38, 

от 31.03.2020 № 1195, от 29.05.2020 № 1902, от 30.03.2021 № 1769, от 27.09.2021 

№ 5153, от 15.02.2022 № 625, от 27.09.2022 № 4522, от 28.09.2022 № 4554).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 



2

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь

тд

5959п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 07.12.2022 № 5959  

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Улучшение  
жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг  

в Великом Новгороде" на 2017 - 2024 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 

"2023 - - 2 154,000 - 2 154,000"; 
"Всего 424 535,058 186 133,401 102 708,981 - 713 377,440". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1 подграфу "2023 год" изложить в следующей 

редакции: 

"1 500,000". 

3. В подпрограмме "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2023 - - 1 500,000 - 1 500,000"; 
"Всего 424 535,058 186 133,401 92 813,781 - 703 482,240"; 

 



 4 

3.2. Раздел "Перечень мероприятий подпрограммы" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
"1.8. Мероприятие 8. Разра-

ботка проектно-смет-
ной документации на 
строительство сети 
водоснабжения (коль-
цевая сеть водопрово-
да по ул. профессора 
Сороки, ул. Спасате-
лей и ул. Ворошилова) 
в Великом Новгороде 

КСА 
 

2023 1.1 
 

бюджет 
Великого 
Новго-
рода 

 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

1 500,000 
 
 
 
 
 

-". 
 
 
 
 

 

 


